
Referat Generalforsamling Fodby Lokalråd d. 24.februar 2025 

 

a. Valg af dirigent 

Palle er valgt, og kunne konstatere at GF ikke var indkaldt rettidigt. Der var ingen 

indsigelser imod dette, så GF blev afholdt alligevel. 

 

b. Valg af stemmetæller 

Claus og Mathias blev valgt 

 

c. Formandens beretning 

Det har været et stille og roligt år i Lokalrådet. Vi har været vært for et møde med Næstved 

Kommune og Teknisk Udvalg. Mødet startede med en gåtur til gadekæret, og herefter en 

tur til Samværshaven og vi sluttede med en sandwich i Forsamlingshuset. Undervejs var 

der mulighed for lidt ”lobbyarbejde” i forhold til lokalområdet. Det var alt i alt en positiv 

oplevelse for både Lokalråd og politikerne, og de kommer gerne ud til os og har en åben 

dialog. 

Legepladsen i Samværshaven skal sikkerhedsgodkendes hvert år, fordi det er en offentlig 

legeplads. Det koster ca. 2.500 kr. årligt, og Lokalrådet arbejder stadig på, at få en del af 

udgiften dækket af kommunen, da vores midler er ret begrænsede. Vi er samtidig 

forpligtet til også at have en ansvarsforsikring på legepladsen, så lokalrådet ikke er 

erstatningsansvarlige ved evt. ulykker.  

Solcellegruppen prøver at holde styr på de ændrede planer vedr. solceller fra BeGreen. Der 

er søgt igen i områder, som allerede er afvist af kommunen. BeGreen går benhårdt efter et 

ret stort areal, og solcellegruppen trækker i den anden retning. Sidder du med et overskud 

i forhold til at ”Bevare Fodby grønt”, så ræk ud til Lokalrådet, så skal vi nok formidle 

kontakten. Det er vigtigt at understrege, at Lokalrådet er upolitisk, men vi faciliterer gerne 

opstarten af arbejdsgrupper. 

Lykke og Lasse har været til møde med Næstved Kommune og en række andre lokalråd 

mhp gennemgang af Kommuneplanen. Den skal revideres hvert 4. år, og vi skulle tænke 

stort, hvad vi kunne tænke os i området. Vi er landet på et ønske om flere stier i området 

(vandrestier), men vi mangler et overblik over gældende ret og regler på området. Derfor 

vil vi invitere kommunen med til næste møde i lokalrådet, så vi kan få et overblik. 

Efterfølgende vil vi starte et samarbejde op med Lille Næstved Lokalråd, som også har et 

ønske om flere vandrestier i området. 

 

d. Kasserens beretning 

Regnskabet blev godkendt. Vippedyrene er først betalt i 2024, og skaber lidt ubalance i 

regnskabet for 2024.  



Kommentar fra salen om prisen på vedligehold, eftersyn og forsikring ikke er for dyrt, så 

legepladsen skal nedlægges, og erstattes af en petanquebane. 

 

e. Ingen indkomne forslag 

 

f. Kasper, Per og Susanne var på valg, og er alle blevet genvalgt – tillykke med valget. 

 

g. Steffen Lund var på valg, og er blevet genvalgt – tillykke med valget. 

 

h. Gadekæret i Fodby blev det brandvarme emne for aftenen.  

 

Der blev stillet spørgsmål vedr. tømning af skraldespande – Lokalrådet kontakter 

Park & Vej.  

Der er tidligere blevet fremsat ønske om udskiftning af bord-/bænkesæt. 

Kommentaren er fremsat på Facebook, og Lokalrådet reagerer ikke på ideer, som er 

fremsat på Facebook. Park & Vej er blevet kontaktet og har lovet en udskiftning af 

bord-/bænkesæt, men det er endnu ikke sket. Lokalrådet rykker for det snarest 

muligt.  

Kommunen har sparet græsslåningen væk ved gadekæret, og det har frembragt 

stor forundring for nogle borgere. Hvis græsset skal slås, så kommer vi selv til at 

gøre det fremadrettet. Det har været proceduren ved gadekæret i Bistrup i flere år, 

og det fungerer ganske fint, at der er en som lige svinger forbi med 

græsslåmaskinen og klarer det. Opfordringen blev givet videre til borgere i 

nærheden af gadekæret. Der blev stillet forslag om en økonomisk kompensation til 

dem der slår græsset, men det er ikke muligt at lave en aftale qua det meget lille 

tilskud Lokalrådet får hvert år, og de stigende, faste udgifter. 

Der er ikke uddelt forskønnelsespris i år, da der ikke er kommet nogle forslag ind. 

Puljen går derfor videre til næste år. 

Ønsket om at benytte stier/markvej langs med Saltø Å kommer med i arbejdet omkring 

de andre naturstier. 

 


